
 
Bando di gara 

Forniture 
 
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE 
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi 
Denominazione ufficiale: A.M.E.S. S.p.A. Indirizzo postale: Isola Nova del Tronchetto Città: Venezia 
Codice NUTS: ITH35 Venezia Codice postale: 30135 Paese: Italia Persona di contatto: Silvia Spignesi E-
mail: segreteria@amesvenezia.it Tel.: +39 0412967209 Fax: +39 0412967290 Indirizzi Internet: Indirizzo 
principale: https://www.amesvenezia.it/Indirizzo del profilo di committente: www.amesvenezia.it 
I.3) Comunicazione 
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://www.amesvenezia.it/ 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato 
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: 
https://amesvenezia.acquistitelematici.it/ 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 
Organismo di diritto pubblico 
I.5) Principali settori di attività 
Altre attività: Gestione farmacie comunali e ristorazione scolastica del Comune di Venezia 
Sezione II: Oggetto 
II.1) Entità dell'appalto 
II.1.1) Denominazione: 
Procedura aperta per la fornitura di farmaco, parafarmaco, prodotti da farmacia e servizi connessi, alle 
farmacie gestite da AMES Spa di Venezia 
Numero di riferimento: 02979860273-2021-00014 
II.1.2) Codice CPV principale 
33690000 Medicinali vari 
II.1.3) Tipo di appalto 
Forniture 
II.1.4) Breve descrizione: 
Fornitura di specialità medicinali con obbligo di prescrizione e prodotti abitualmente venduti in farmacia 
quali OTC, SOP, prodotti omeopatici, fitoterapici, parafarmaco, ecc. 
II.1.5) Valore totale stimato 
Valore, IVA esclusa: 23 780 000.00 EUR 
II.1.6) Informazioni relative ai lotti 
Questo appalto è suddiviso in lotti: no 
II.2) Descrizione 
II.2.2) Codici CPV supplementari 
33680000 Articoli di farmacia 
II.2.3) Luogo di esecuzione 
Codice NUTS: ITH35 Venezia 
II.2.4) Descrizione dell'appalto: 
Cfr. quanto è riportato nel capitolato speciale d'appalto e nel disciplinare di gara scaricabili dal sito 
https://amesvenezia.acquistitelematici.it/ 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione 
Criterio del minor prezzo. 
II.2.6) Valore stimato 
Valore, IVA esclusa: 17 400 000.00 EUR 



II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione 
Durata in mesi: 36 
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no 
II.2.10) Informazioni sulle varianti 
Sono autorizzate varianti: no 
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 
Opzioni: sì 
Descrizione delle opzioni: 
Aumento o diminuzione delle forniture entro il quinto d'obbligo senza che l'aggiudicatario possa 
pretendere compensi o indennità di sorta, ovvero modifiche di condizioni contrattuali. Possibilità di 
ricorso a proroga tecnica ex art. 106, c. 11, D.Lgs. 50/16 
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 
II.2.14) Informazioni complementari 
La documentazione ufficiale di gara è disponibile in formato elettronico scaricabile dal sito 
https://amesvenezia.acquistitelematici.it/ 
È designato quale Responsabile del procedimento per la presente procedura il dott. Gino Chioetto 
Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 
III.1) Condizioni di partecipazione 
III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 
nell'albo professionale o nel registro commerciale 
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
Cfr. quanto riportato nel capitolato speciale d'appalto e nel disciplinare di gara, scaricabili dal sito: 
https://amesvenezia.acquistitelematici.it/ 
III.1.2) Capacità economica e finanziaria 
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 
III.1.3) Capacità professionale e tecnica 
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 
III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto 
III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto: 
Cfr. quanto riportato nel capitolato speciale d'appalto e nel disciplinare di gara, scaricabili dal sito: 
https://amesvenezia.acquistitelematici.it/ 
Sezione IV: Procedura 
IV.1) Descrizione 
IV.1.1) Tipo di procedura 
Procedura aperta 
IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no 
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 
Data: 30/06/2021 
Ora locale: 12:00 
IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare 
IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 
Italiano 
IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 
Data: 01/07/2021 



Ora locale: 10:00 
Luogo: 
Cfr. quanto indicato nel disciplinare di gara 
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: 
Cfr. quanto indicato nel disciplinare di gara 
Sezione VI: Altre informazioni 
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 
Si tratta di un appalto rinnovabile: no 
VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica 
Sarà accettata la fatturazione elettronica 
Sarà utilizzato il pagamento elettronico 
VI.3) Informazioni complementari: 
Cfr. quanto indicato nel disciplinare di gara e nel capitolato speciale d'appalto 
VI.4) Procedure di ricorso 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 
Denominazione ufficiale: tribunale amministrativo regionale del Veneto Indirizzo postale: Cannaregio 
2277/2278 Città: Venezia Codice postale: 30121Paese: Italia 
VI.4.3) Procedure di ricorso 
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
Cfr. quanto indicato nel disciplinare di gara e nel capitolato speciale d'appalto 
VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 31 maggio 2021 


